Tầng 5, Tòa nhà Đại Kim
Số 14 Nguyễn Cảnh Dị
Q.Hoàng Mai, Hà Nội

0364065448

info@hccorp.vn

www.hccorp.vn

COMPANY PROFILE

CONTENT

Introduction ………..…......

Core values ………………….

Visons – Goals ………..……

Certificates …………..…..…

Organization …………..…..

Projects ………..………..…..

MỤC LỤC

Giới thiệu ………………..…

Giá trị cốt lõi ………………

Tầm nhìn – Mục tiêu ....

Chứng chỉ ……………..…..

Sơ đồ tổ chức ……...…….

Dự án tiêu biểu …..……..

GIỚI THIỆU - INTRODUCTION

Kính gửi: Quý Khách hang,

Công ty Cổ phần HCCorp xin gửi lời cảm ơn chân thành nhất đến quý khách
hàng & các đối tác đã tin tưởng, phối hợp cũng như hỗ trợ, hợp tác với chúng tôi
trong suốt thời gian qua.

Công ty Cổ phần HCCorp được thành lập từ tháng 04/2008 theo giấy chứng
nhận ĐKKD số 0103023506 do Sở KHĐT Thành phố Hà Nội cấp, là nơi hội tụ năng
lực, kinh nghiệm, uy tín của nhiều thành viên cùng chung niềm đam mê kỹ thuật,
khoa học và công nghệ.

Sự phát triển của chúng tôi được hình thành từ các ý thức hệ sau đây:
• Khát khao làm chủ các giải pháp kỹ thuật công nghệ tiên tiến, mang đến cho

khách hàng những sản phẩm tốt nhất, được phát triển trên cơ sở tích hợp
công nghệ tiên tiến của thế giới và sự hợp tác chặt chẽ với các đối tác trong
nước và quốc tế.

• Mong muốn tạo ra việc làm, cơ hội phát triển tới nhiều cá nhân.
• Tạo ra những giá trị bằng lao động và có ích cho xã hội.
Sau gần 15 năm hình thành và phát triển, HCCorp tự hào là đối tác quan trọng,

được sự tín nhiệm của các khách hàng thân thuộc như: Tổng công ty Viễn thông
Mobifone, Tổng công ty Viễn thông Viettel, Tổng công ty Mạng lưới Viettel, Tổng
công ty Mạng lưới VNPT, Tổng Công ty Quản lý Bay Việt Nam, Bộ Truyền thông và
Thông tin, Vietcombank, Vingroup, Vinfast…

Hiện tại, HCCorp là công ty hoạt động chuyên sâu trong các lĩnh vực:
• Nhà thầu thi công các hệ thống Cơ – Điện
• Xây dựng hạ tầng kỹ thuật trạm sạc ô tô điện
• Xây dựng cơ sở hạ tầng Telcos: trạm BTS, hệ thống thông tin inbuilding…
• Cung cấp vật tư, thiết bị phục vụ phát triển mạng lưới Telcos
Với giá trị cốt lõi:
• Con người: là tài sản lớn nhất của công ty, là nhân tố chính tạo nên mọi giá

trị. Các thành viên luôn làm việc với lòng nhiệt thành, sự tận tâm và ý thức tu
chí, rèn lực.

• Năng lực tài chính minh bạch và vững mạnh.
• Hệ thống quản trị nguồn lực hiện đại.
• Năng lực chuyên môn: vận động không ngừng để sáng tạo ra các giá trị mới.

Luôn nỗ lực hết mình để mang đến những sản phẩm, dịch vụ và giải pháp tốt
nhất, đáp ứng vượt trên mong đợi của khách hàng.

• Tôn trọng các giá trị đạo đức và nhân văn.
Chúng tôi luôn quan niệm rằng việc xây dựng chữ TÍN với Quý khánh hàng và

Đối tác phải đặt lên hàng đầu, là giá trị to lớn nhất để phát triển DN bền vững.
Trân trọng cảm ơn !

Tổng Giám Đốc

Dear Customers,

Firstly, HCCorp would like to extend our deep thanks to all of our partners and
customers who have been closely associated with us so far.

HCCorp was established in April 2008 under the Business Registration Certificate No.
0103023506 issued by Hanoi Department of Planning and Investment, which converges
the capacity, experience and reputation of many members of the same passion.
engineering, science and technology.

Our development is made up of the following ideologies:
• Thirst for mastering advanced technology solutions, bringing customers the best

products, developed on the basis of integrating advanced technology of the world
and close cooperation with partners Domestic and international cooperation.

• Desiring to create jobs, opportunities to develop to many individuals.
• Creating values   by labor and being useful to society.
After almost 15 years of establishment and development, HCCorp is proud to be an

important partner, trusted by familiar customers such as Mobifone Telecommunications
Corporation, Viettel Telecommunications Corporation, Viettel Network Corporation,
VNPT Network Corporation, Vietnam Air Traffic Management Corporation, Ministry of
Communications and Information, Vietcombank, Vingroup, Vinfast ...

Currently, HCCorp is an intensive company in the following areas:
• Contractor constructing Mechanical - Electrical systems
• Construction of electric car charging stations
• Construction of telecommunications infrastructure: BTS mobile transceiver

station, inbuilding communication system ...
• Supply materials and equipments for network development for operators (Telcos)
With core values:
• People: is the biggest asset of the company, the main factor creating all values.

The members always work with enthusiasm, devotion and a sense of spirituality
and strength.

• Transparent and strong financial capacity.
• Modern resource management system.
• Professional capacity: to constantly work to create new values. Always try our best

to bring the best products, services and solutions to meet customers'
expectations.

• Respect for moral and human values.
We always believe that building “TRUST” with customers and partners must be top

priority, the greatest value for sustainable business development.
Yours Sincerely !
General Director

TẦM NHÌN – MỤC TIÊU
• Xây dựng thương hiệu HCCorp trở thành nhà thầu chuyên

nghiệp, hàng đầu trong lĩnh vực Cơ - Điện
• Không ngừng sáng tạo, nghiên cứu các sản phẩm, giải pháp

mới, có tính ứng dụng cao, mang lại hiệu quả kinh tế thiết
thực cho Khách hàng và Đối tác

• Phát triển doanh nghiệp bền vững

GIÁ TRỊ CỐT LÕI
• Con người là tải sản lớn nhất của công ty, là nhân tố

chính tạo nên mọi giá trị. Các thành viên của HCCorp
luôn làm việc với lòng nhiệt thành, sư tận tâm và ý thức
tu chí, rèn luyện

• Hệ thống quản trị nguồn lực hiện đại
• Năng lực chuyên môn: Vận động không ngừng để sáng

tạo ra các giá trị mới. Luôn nỗ lực hết mình để mang đến
những sản phẩm và dịch vu tốt nhất cho Khách hàng

• Tôn trọng giá trị đạo đức và nhân văn

VISIONS - GOALS
• Building HCCorp brand becomes a professional

contractor, leading in the field of Mechanical –
Electricity projects

• Constantly creating and researching new and highly
applicable products and solutions, bringing
practical economic efficiency to Customers and
Partners.

• Developing the sustainable company

CORE VALUES
• People are the company's greatest assets, the main

factor that creates all values. HCCorp’s members always
work with enthusiasm, dedication and a sense of
practice and training

• Modern resource management system
• Professional competence: Constantly working to create

new values. Always do our best to bring the best
products and services for Customer

• Respect for moral and human values

SƠ ĐỒ TỔ CHỨC – ORGANIZATION CHỨNG CHỈ – CERTIFICATES

HỆ THỐNG PHẦN MỀM QUẢN LÝ ERP
ERP MANAGEMENT SOFTWARE SYSTEM

CHỨNG NHẬN HỆ THỐNG  QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG
QUALITY MANAGEMENT SYSTEM CERTIFICATE

DỰ ÁN TIÊU BIỂU
PROJECTS

TRẠM SẠC XE ĐIỆN VINFAST – ELECTRIC CAR CHARGING STATION

• Chủ đầu tư: Vinfast
• Hạng mục: Khảo sát, thiết kế, thi công hệ thống trạm sạc xe điện
• Địa điểm: Toàn quốc
• Năm: 2021 - nay

Vincom Plaza Long Bien – Hanoi Vincom Megamall Ocean
Park – Ha Noi

Vinmec Ha Long International
General Hospital – Quang Ninh

Vincom Plaza Ly Bon – Thai Binh

• Investor: Vinfast
• Scopes: surveying, designing

and building of electric car
charging stations

• Location: Nationwide
• Year: 2021 - present

Xanh Lam Son Shopping Center
Thanh Hoa

TRẠM SẠC XE ĐIỆN VINFAST

Vincom Plaza Cam Pha – Quang Ninh

PVOil Petro Stations – Thanh Hoa

Sake Restaurant – Quang Xuong,
Thanh Hoa

Lan Chi Supermarkets – Quang Ninh, Nam Dinh

Showroom Vinfast Thanh Hoa, Thai Binh, Nam Dinh

Vinhomes Riveside Long Bien – Ha Noi

ELECTRIC CAR CHARGING STATION

TRẠM SẠC XE ĐIỆN VINFAST – ELECTRIC CAR CHARGING STATION

Vincom Plaza Ha Long – Quang Ninh

Vincom Center Pham Ngoc Thach – Ha Noi

Vinhomes Times City – Ha Noi

Long To Shopping Center - Nong Cong, Thanh Hoa

Vehicle registration stations – Thanh Hoa

Vincom+ Tinh Gia – Thanh Hoa

VINHOMES OCEAN PARK
• Chủ đầu tư: Vingroup
• Hạng mục: Cung cấp vật tư, thi công hệ thống điện nhẹ, mạng

internet truyền hình và hệ thống IBS 11 toà phân khu 3 (S5-S17)
• Địa điểm: Vinhomes Ocean Park, Gia Lâm, Hà Nội
• Năm: 2019 - 2020

• Investor: Vingroup
• Scopes: supply materials,

devices and building the
ELV and IBS systems of
11 buildings (S5-S17)

• Location: Vinhomes
Ocean Park, Gia Lam,
Hanoi

• Year: 2019 - 2020

VINHOMES SKYLAKE PHẠM HÙNG
• Chủ đầu tư: Vingroup
• Hạng mục: Cung cấp vật tư, thiết bị và thi công hạng mục điện

nhẹ cho 3 khu S1, S2, S3
• Địa điểm: Vinhomes Skylake Phạm Hùng, Nam Từ Liêm, Hà Nội
• Năm: 2018 - 2019

• Investor: Vingroup
• Scopes: supply

materials, devices and
building the ELV
system for 3 blocks S1,
S2, S3

• Location: Vinhomes
Skylake Pham Hung,
Nam Tu Liem, Hanoi

• Year: 2018 - 2019

SUNSHINE CITY TÂY HỒ

• Khách hàng: Công ty TNHH Thiên Việt
• Hạng mục: Cung cấp vật tư, thiết bị và thi công hệ

thống điện – điện nhẹ tháp S4
• Địa điểm: Shunshine City, Tây Hồ, Hà Nội
• Năm: 2018 - 2019

• Customer: Thien Viet Co., Ltd.
• Scopes: supply materials, devices and building of

Electric and ELV systems for S4 tower
• Location: Shunshine City, Tay Ho, Hanoi
• Year: 2018 - 2019

VINHOMES NEW CENTER HÀ TĨNH

• Chủ đầu tư: Vingroup
• Hạng mục: Cung cấp vật tư, thiết bị và thi công hạng

mục điện nhẹ cho 2 block CT1, CT2
• Địa điểm: Vinhomes New Center, Hà Tĩnh
• Năm: 2018 - 2019

• Investor: Vingroup
• Scopes: supply materials, devices and building the ELV

system for 3 blocks S1, S2, S3
• Location: Vinhomes New Center, Ha Tinh
• Year: 2018 - 2019

CASINO NAM HỘI AN
• Khách hàng: Công ty TNHH Thiên Việt
• Hạng mục: Cung cấp vật tư, thiết bị và thi công hệ thống

điện – điện nhẹ
• Địa điểm: Duy Xuyên, Quảng Nam
• Năm: 2017 - 2018

• Customer: Thien Viet Co., Ltd.
• Scopes: supply materials, devices and building of

Electric and ELV system
• Location: Duy Xuyen, Quang Nam
• Year: 2017 - 2018

TRẠM BTS / BASE TRANSCEIVER STATION
• Chủ đầu tư: Tổng công ty Viễn thông Mobifone
• Hạng mục: Khảo sát, thi công hệ thống móng, cột 45m, nhà

trạm, hệ thống tiếp địa, hệ thống điện cho 80 trạm.
• Địa điểm: các tỉnh miền Trung
• Năm: 2016 - 2017

• Investor: Mobifone Telecommunication Corporation
• Scopes: Survey, construction of foundation system, 45m

steel pole, station house, grounding system, electrical
system for 80 stations.

• Location: midle provinces
• Year: 2016 - 2017

CUNG CẤP DÂY – KHÓA ĐAI PHÁT TRIỂN MẠNG GPON/ SUPPLY
STRAP – STRAP BUCKLE FOR DEVELOPING GPON NETWORK
• Chủ đầu tư: Vietel
• Hạng mục: Cung cấp 3,2 triệu mét dây đai và 3,2 triệu

khóa đai inox.
• Địa điểm: toàn quốc
• Năm: 2015

• Investor: Vietel
• Scopes: supply 3.2 million meters of stainless steel

straps and 3.1 million stainless steel strap buckles.
• Location: Nationwide
• Year: 2015

CUNG CẤP ĐẾ CHỮ U MỞ RỘNG HẠ TẦNG MẠNG/ SUPPLY
U-BASE FOR EXPANDING TELECOM INFRASTRUCTURE
• Chủ đầu tư: Vietel
• Hạng mục: Cung cấp 1,4 triệu bộ đế U treo cáp
• Địa điểm: toàn quốc
• Năm: 2018

• Investor: Vietel
• Scopes: supply 1.4 sets of U-base for hanging cable
• Location: Nationwide
• Year: 2018